П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18.04.2018                   г .  Ставрополь                  № 653

Об утверждении состава
Общественного совета при
администрации города Ставрополя

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением администрации города Ставрополя

от 30.08.2012 № 2721 «О создании Общественного совета при

администрации города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав Общественного совета при администрации города

Ставрополя согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Ставрополя                      А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от   18.04.2018    № 653
818

СОСТАВ
Общественного совета при администрации города Ставрополя

Агаларов Казбек

Райзудинович

- сопредседатель региональной общественной

организации «Народы Дагестана в Ставропольской

семье» (по согласованию)

Адаменко Светлана

Викторовна

- уполномоченный при Губернаторе

Ставропольского края по правам ребенка

(по согласованию)

Бейрюмов Михаил

Георгиевич

- председатель армянской национально-

культурной автономии «Наири» города

Ставрополя (по согласованию)

Беликов Герман

Алексеевич

- старший научный сотрудник государственного

бюджетного учреждения культуры

Ставропольского края «Ставропольский

государственный историко-культурный  и

природно-ландшафтный музей-заповедник имени

Г.Н. Прозрителева и Г.К. Праве», Почетный

гражданин города Ставрополя, член

Ставропольского краевого отделения

общероссийской общественной организации

«Союз писателей России», доцент

(по согласованию)

Виниченко Александр

Павлович

- заслуженный работник культуры Российской

Федерации, директор муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Детская хореографическая школа»

города Ставрополя (по согласованию)

Гомзяк Александр

Николаевич

(Отец Александр)

- секретарь Митрополита Ставропольского и

Невинномысского (по согласованию)

2

Должиков Иван

Васильевич

- председатель Совета Ставропольской городской

общественной организации «ЖКХ-Контроль»

(по согласованию)

Дудко Василий

Андреевич

- первый заместитель исполнительного директора

открытого акционерного общества

«Ставропольгоргаз» (по согласованию)

Емцов Александр

Александрович

- главный редактор газеты «Ставропольские

губернские ведомости» (по согласованию)

Ижаев Расул

Халитович (Имам Расул-

Хаджи)

- Имам города Ставрополя, заместитель Муфтия

Ставропольского края (по согласованию)

Качурина Ольга

Ивановна

- председатель Ставропольского городского

общественного движения «Протестный комитет

№ 1 «Патриоты Ставрополья» (по согласованию)

Козлова Лариса

Сергеевна

- директор муниципального автономного

бюджетного учреждения «Ставропольский Дворец

детского творчества» (по согласованию)

Коробченко Елена

Борисовна

- руководитель благотворительного проекта «Дети

в больнице» (по согласованию)

Круталевич Артур

Александрович

- председатель Ставропольской краевой

общественной организации «СЛАВЯНСКИЙ

СОЮЗ СТАВРОПОЛЬЯ» (по согласованию)

Луганский Евгений

Иванович

- директор государственного бюджетного

учреждения культуры Ставропольского края

«Ставропольский академический ордена «Знак

Почета» театр драмы имени М.Ю. Лермонтова»

(по согласованию)

3

Лукьянцева Ирина

Ивановна

- учредитель социально ориентированной

автономной некоммерческой организации «Клуб

любителей фигурного катания» (по согласованию)

Любенко Иван

Иванович

- член Общероссийской общественной

организации «Союз писателей России»

(по согласованию)

Медведева Валентина

Алексеевна

- директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения лицея № 14

города Ставрополя (по согласованию)

Михайлов Иван

Александрович

- председатель Совета руководителей Ленинского

района города Ставрополя (по согласованию)

Наумов Николай

Георгиевич

- председатель Ставропольского горисполкома

(1967 - 1971 годов), председатель Ставропольской

городской Думы (1996 - 2000 годов), депутат

Ставропольской городской Думы третьего созыва,

пенсионер (по согласованию)

Никитин Виктор

Яковлевич

- профессор кафедры физиологии, хирургии и

акушерства федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего профессионального образования

«Ставропольский государственный аграрный

университет», доктор ветеринарных наук,

профессор, Почетный гражданин города

Ставрополя (по согласованию)

Паршин Сергей

Николаевич

- председатель Ставропольской краевой

организации Всероссийской творческой

общественной организации «Союз художников

Российской Федерации» (по согласованию)

Пинчук Григорий

Николаевич

- председатель Совета Ставропольского краевого

общественного движения «Экологическая

4

региональная ассоциация - ЭРА», секретарь

Общественного экологического Совета при

администрации города Ставрополя (по

согласованию)

Полозко Александр

Иванович

- генеральный директор открытого акционерного

общества «Ремонтно-строительное управление - 1»

города Ставрополя, председатель Совета

руководителей Октябрьского района города

Ставрополя (по согласованию)

Полубояренко Владимир

Михайлович

- руководитель Ставропольского отделения

региональной организации «Территория закона»,

помощник уполномоченного по правам человека в

Ставропольском крае (по согласованию)

Работенко Валентин

Александрович

- директор Молодежной Региональной

Общественной Спортивной Организации

Ставропольского края «Центр Паркура «Оффбитс»

(по согласованию)

Савченко Сергей

Владимирович

- атаман Ставропольского городского казачьего

общества Ставропольского окружного казачьего

общества Терского войскового казачьего общества

(по согласованию)

Скакун Василий

Александрович

- директор муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного

образования детей детско-юношеской спортивной

школы олимпийского резерва Василия Скакуна

города Ставрополя, Почетный гражданин города

Ставрополя (по согласованию)

Слезавин Петр

Васильевич

- председатель Ставропольского краевого

отделения Общероссийского общественного

благотворительного фонда «Российский детский

фонд» (по согласованию)

Смирнова Анна

Владимировна

- председатель Ставропольской городской

общественной организации «Ставропольский

городской совет женщин» (по согласованию)

5

Стаценко Николай

Федорович

- генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью Строительной компании

«СтавропольгазСнаб» (по согласованию)

Судавцов Николай

Дмитриевич

- член Правления Ставропольского краевого

отделения Всероссийской общественной

организации «Всероссийское общество охраны

памятников истории и культуры», доктор

исторических наук, профессор, первый секретарь

Ленинского райкома КПСС (1983 - 1986 годов)

(по согласованию)

Травов Василий

Павлович

- президент Регионального объединения

работодателей Ставропольского края «Конгресс

деловых кругов Ставрополья» (по согласованию)

Ходункова Лилия

Леонидовна

- председатель Ставропольского краевого

отделения Всероссийской общественной

организации «Всероссийское общество охраны

памятников истории» (по согласованию)

Чернов Всеволод

Георгиевич

- председатель региональной общественной

организации Ставрополья «Союз генералов»

(по согласованию)

Чернова Любовь

Ивановна

- председатель Ставропольской городской

общественной организации «Протестный комитет

города Ставрополя» (по согласованию)

Ярмаркин Владислав

Юрьевич

- генеральный директор саморегулируемой

организации некоммерческого партнерства

«Проектировщики Северного Кавказа»

(по согласованию)

Исполняющий обязанности
заместителя главы
администрации города Ставрополя
руководитель управления
делопроизводства и архива
администрации города Ставрополя                                                А.В. Бухарова